[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e por seu intermédio ao departamento competente, providências no sentido de instalar uma LOMBADA na Rua Josias Pereira de Souza, na Vila Miranda.

A solicitação se faz necessária, visto que os moradores relatam alto fluxo de veículos e excesso de velocidade na via, o que compromete a segurança de pedestres, crianças, idosos e demais usuários do local. A instalação da lombada é essencial para reduzir a velocidade dos automóveis e prevenir possíveis acidentes, garantindo maior tranquilidade e proteção à comunidade.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 13819/2025 - PROTOCOLO 15271/2025 - 05/12/2025 14:37